

## GT 2 - Weitersenden auf mobile Endgeräte/PC

| Inkasso durch Suissimage                                   | 2019             | 2020             | 2021             | 2022           | 2023             | 2024             | 2025           |
|------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|----------------|
| GT 2a: Total in Rechnung gestellt                          | 0                | 0                | 0                | 0              | 0                | 0                | 0              |
| GT 2b: Total in Rechnung gestellt                          | 1'520'004        | 1'196'316        | 1'193'583        | 985'763        | 1'167'313        | 1'140'188        | 880'718        |
| Ermässigung für Nutzerverbände                             | -95'467          | -78'666          | -72'630          | -59'593        | -47'056          | -48'875          | -33'913        |
| Totaleinnahmen Verwertungsges.                             | 1'424'537        | 1'117'650        | 1'120'953        | 926'170        | 1'120'258        | 1'091'313        | 846'805        |
| Tarif-/Inkassokosten                                       | -12'101          | -9'494           | -9'522           | -7'867         | -8'006           | -8'185           | -5'814         |
| <b>Total GT 2 zur Verteilung</b>                           | <b>1'412'436</b> | <b>1'108'156</b> | <b>1'111'431</b> | <b>918'303</b> | <b>1'112'252</b> | <b>1'083'128</b> | <b>840'991</b> |
| davon                                                      |                  |                  |                  |                |                  |                  |                |
| verteilt durch <b>SUISA</b>                                | 132'450          | 103'916          | 104'223          | 86'104         | 170'903          | 167'327          | 129'564        |
| Kostenabzug für Verteilung                                 | -16'990          | -13'540          | -13'589          | -11'115        | -22'669          | -23'662          | -18'322        |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke                      | -11'546          | -9'038           | -9'063           | -7'499         | -14'823          | -14'366          | -11'124        |
| netto ausbezahlt an Rechteinhaber                          | 103'914          | 81'339           | 81'571           | 67'490         | 133'410          | 129'298          | 100'118        |
| verteilt durch <b>Suissimage</b>                           | 819'465          | 642'928          | 644'828          | 532'725        | 585'447          | 570'320          | 441'610        |
| Kostenabzug für Verteilung <sup>5)</sup>                   | -20'425          | -21'378          | -18'168          | -21'277        | -33'908          | 1'627            | -16'705        |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke                      | -79'904          | -62'155          | -62'666          | -51'145        | -55'154          | -57'195          | -42'490        |
| netto ausbezahlt an Rechteinhaber                          | 719'136          | 559'395          | 563'994          | 460'303        | 496'385          | 514'753          | 382'415        |
| verteilt durch <b>Prolitteris</b>                          | 72'807           | 57'338           | 57'859           | 47'721         | 53'381           | 55'008           | 40'469         |
| Kostenabzug für Verteilung <sup>6)</sup>                   | -13'833          | -10'894          | -10'993          | -9'067         | -10'142          | -8'024           | -6'088         |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke                      | -8'009           | -6'307           | -6'364           | -5'249         | -5'872           | -5'500           | -4'362         |
| netto ausbezahlt an Rechteinhaber                          | 50'965           | 40'136           | 40'501           | 33'405         | 37'367           | 41'484           | 30'019         |
| verteilt durch <b>SSA</b>                                  | 37'170           | 29'162           | 29'248           | 24'164         | 26'649           | 26'092           | 20'203         |
| Kostenabzug für Verteilung                                 | -4'795           | -3'777           | -3'872           | -2'148         | -1'865           | -2'348           | -1'253         |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke                      | -3'237           | -2'539           | -2'538           | -2'202         | -2'478           | -2'374           | -1'895         |
| netto ausbezahlt an Rechteinhaber                          | 29'138           | 22'847           | 22'838           | 19'814         | 22'305           | 21'369           | 17'056         |
| verteilt durch <b>SWISSPERFORM</b>                         | 341'813          | 273'824          | 274'633          | 226'888        | 275'872          | 270'100          | 209'144        |
| Kostenabzug für Vorverteilung <sup>3)</sup>                | -9'485           | -8'467           | -10'074          | -10'113        | -14'070          | -15'020          | -9'847         |
| Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke                      | -34'181          | -27'382          | -27'463          | -27'463        | -27'587          | -27'010          | -20'914        |
| netto ausbezahlt an Rechteinhaber                          | 298'147          | 237'975          | 237'096          | 189'312        | 234'215          | 228'070          | 178'382        |
| <b>Rekapitulation</b>                                      |                  |                  |                  |                |                  |                  |                |
| <b>Bruttoeinnahmen</b>                                     | <b>1'424'537</b> | <b>1'117'650</b> | <b>1'120'953</b> | <b>926'170</b> | <b>1'120'258</b> | <b>1'091'313</b> | <b>846'805</b> |
| Total Kostenabzüge                                         | -77'629          | -67'550          | -66'219          | -61'587        | -90'661          | -55'612          | -58'029        |
| <b>Spesenprozentsatz</b>                                   | <b>-5.45%</b>    | <b>-6.04%</b>    | <b>-5.91%</b>    | <b>-6.65%</b>  | <b>-8.09%</b>    | <b>-5.10%</b>    | <b>-6.85%</b>  |
| <b>Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke <sup>4)</sup></b> | <b>-136'877</b>  | <b>-107'421</b>  | <b>-108'095</b>  | <b>-93'558</b> | <b>-105'915</b>  | <b>106'446</b>   | <b>-80'786</b> |
| in Prozenten der Nettoeinnahmen                            | -10%             | -10%             | -10%             | -10%           | -10%             | -10%             | -10%           |
| <b>Total an Rechteinhaber individuell</b>                  | <b>1'210'031</b> | <b>942'679</b>   | <b>946'639</b>   | <b>775'800</b> | <b>923'682</b>   | <b>929'256</b>   | <b>707'990</b> |

<sup>3)</sup> Umfasst nicht die Verteilungskosten externer Verteilorganisationen wie IFPI, IRF und SIG (0-5% der Verteilsumme)

<sup>4)</sup> Die Beiträge an Stiftungen für soziale und kulturelle Zwecke werden nach den Reglementen dieser Organe an Rechteinhaber ausgeschüttet, bzw. dienen der Finanzierung kultureller Projekte.

<sup>5)</sup> Kostenabzüge Verteilung 2023 und 2024 bei Suissimage: In 2023 wurden für die Verwaltungskostenberechnung Bruttowerte verwendet. Dies wurde in 2024 korrigiert, weshalb es Verschiebungen in den Kostenabzügen zwischen 2023 und 2024 gab.

<sup>6)</sup> Kostenabzüge Verteilung 2024 bei ProLitteris: In 2024 hat ProLitteris ihr internes Finanzmodell inklusive Kostenrechnung angepasst. Dadurch kommt es zu Kostenverschiebungen zwischen den Tarifen, ohne Einfluss auf die Totalkosten und -verteilung.

Die ausgewiesenen Verteilbeträge der einzelnen Gesellschaften entsprechen in der Regel den Angaben in den Jahresrechnungen der jeweiligen Gesellschaft. Ausnahmen gibt es bei der SUISA, bei welcher die Tarifeinnahmen bis 2008 brutto ausgewiesen sind und bei der SSA wo die Einnahmen nicht in jedem Fall in derselben Beobachtungsperiode verbucht sind.

Es können gegenüber den Gesamteinnahmen des betreffenden Jahres Differenzen entstehen, weil nicht alle Gesellschaften die aus der Verteilung unter den Gesellschaften eingehenden Beträge in derselben Periode verbuchen.